UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 48/GM-SYT Thừa Thiên Huế, ngày 18 tháng 4 năm 2022

GIẤY MỜI

Tham dự họp thẩm tra hồ sơ dự thảo Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về

chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt tỉnh Thừa Thiên Huế

Căn cứ Kế hoạch số 283/KH-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Thừa Thiên Huế, Xây dựng Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng

nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt áp dụng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên

Huế;

 Công văn số 78/TĐC-TC ngày 12/01/2022 của Tổng cục Tiêu chuẩn Đo

lường Chất lượng – Bộ Khoa học Công nghệ, góp ý dự thảo QCĐP về chất lượng

nước sạch tỉnh Thừa Thiên Huế;

 Căn cứ Công văn số 1075/BYT-K2ĐT ngày 05/3/2022 của Bộ Y tế, cho ý

kiến đối với dự thảo Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng nước sạch sử

dụng cho mục đích sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

 Công văn số 2770/UBND-VH ngày 23/3/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Thừa Thiên Huế, tiếp thu góp ý của Bộ Y tế đối với dự thảo QCĐP về chất lượng

nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt trên địa bàn tỉnh.

SỞ Y TẾ TRÂN TRỌNG KÍNH MỜI:

 1. Chủ trì: Lãnh đạo Sở Y tế.

2. Thời gian: Bắt đầu lúc 15 giờ, ngày 20/4/2022 (Thứ 4).

 3. Địa điểm: Phòng họp tầng 2, Sở Y tế Thừa Thiên Huế (số 28 Lê Lợi,

thành phố Huế).

 4. Thành phần tham dự:

 - Đại diện Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế.

 - Đại diện Sở Khoa học và Công nghệ.

 - Đại diện Sở Xây dựng.

 - Đại diện Sở Tư pháp.

 - Đại diện Sở Tài nguyên và Môi trường.

 - Đại diện Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

 - Đại diện Sở Tài chính.

 - Sở Y tế: các Phó Giám đốc Sở Y tế và Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế.

 - Trung tâm KSBT tỉnh: Đại diện Ban Giám đốc, Khoa SKMT-YTTH-BNN,

Khoa Xét nghiệm

2

 - Đại diện Công ty Cổ phần Cấp nước tỉnh Thừa Thiên Huế.

 5. Nội dung:

 - Báo cáo Tiếp thu, giải trình ý kiến góp ý của Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường

Chất lượng đối với dự thảo QCĐP về chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích

sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

 - Báo cáo Tiếp thu, giải trình ý kiến của Bộ Y tế để bổ sung, hoàn chỉnh dự

thảo QCĐP về chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt trên địa bàn

tỉnh TT Huế.

 - Dự thảo QCĐP về chất lượng nước sạch (lần 7).

 - Danh mục hồ sơ dự thảo QCĐP về chất lượng nước sạch sử dụng cho mục

đích sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

 - Thẩm tra hồ sơ dự thảo QCĐP.

 Sở Y tế xin gửi tài liệu đính kèm để các thành phần tham dự họp nghiên cứu

trước tài liệu. (Đính kèm: Dự thảo QCĐP (lần 7), Danh mục hồ sơ dự thảo QCĐP,

Bộ hồ sơ dự thảo QCĐP).

 Rất mong các đơn vị liên quan tham dự đầy đủ, đúng thời gian.

 Trân trọng ./.

Nơi nhận:
- Như thành phần tham dự;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Lưu VT, NVY.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Viết Bắc

3

DANH MỤC HỒ SƠ DỰ THẢO QCĐP TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

(kèm theo Giấy mời số:48/GM-SYT ngày 18/4/2022 của Sở Y tế)

A1. Quyết định giao nhiệm vụ xây dựng dự thảo QCĐP cho cơ quan, tổ chức kèm

theo dự án xây dựng QCĐP đã được phê duyệt.

A2. Báo cáo quá trình xây dựng dự thảo QCĐP.

A3. Dự thảo QCĐP, kèm theo thuyết minh; bản sao tài liệu gốc được sử dụng làm

căn cứ để xây dựng dự thảo QCĐP và các tài liệu tham khảo khác.

A4. Danh sách cơ quan được gửi dự thảo để lấy ý kiến; bản tổng hợp và tiếp thu

ý kiến góp ý kèm theo văn bản góp ý.

A5. Ý kiến của Bộ Khoa học và Công nghệ về quy định quản lý trong dự thảo

QCĐP, bảo đảm không tạo ra rào cản kỹ thuật không cần thiết đối với hoạt động

sản xuất kinh doanh, thương mại.

A6. Biên bản thẩm tra hồ sơ có xác nhận của Ủy ban nhân dân tỉnh.

A7. Công văn đề nghị Bộ Y tế cho ý kiến đối với dự thảo QCĐP.

A8. Văn bản góp ý của Bộ chuyên ngành và báo cáo tiếp thu, giải trình.

		2022-04-19T07:52:59+0700